

Koillis-Lapin ympäristönsuojelun Ympäristötarkastaja on pyytänyt täydennystä 31.1.2025 päivättyyn maa-aineslupahakemukseen. Napapiirin Kuljetus Oy täydentää Lapalionvaaran hiekka-alueen maa-aineslupahakemusta seuraavasti:

- 1. Hakemuksessa tulisi mainita mille alueelle maa-ainesten ottoalue sijoittuu Rovaniemen Itä-Lapin maakuntakaavassa (21.9.2022)**
Suunnitelmaselostuksen kohtaan 3 ja maa-aineslupahakemuskaavakkeeseen on lisätty kaavamerkintä (M), maa- ja metsätalousvaltainen alue.
- 2. Hakemuksen alueen nykytilassa on mainittu, että lähimmät rakennukset ovat noin 600 metrin etäisyydellä luoteessa. Loma-asuntokiinteistöjä sijaitsee kuitenkin lisäksi noin 900 metrin etäisyydellä etelään ja koilliseen. Nämä tiedot on hyvä lisätä hakemukseen.**
Suunnitelmaselostuksen kohtaan 2 on lisätty etäisyyttä loma-asuntokiinteistöistä.
- 3. Hakemuksen suunnitelmaselostuksessa oli useassa eri kappaleessa lueteltu ympäröiviä vesistöjä. Alueen luonnonolosuhteisiin tulisi koota vielä kaikki ympäröivät järvet, kuten Misijärvi, Särkilampi, Mäki-Särkijärvi, Kulpakon Särkijärvi, Lapalionlampi ja Kaksiselkäinen. Lisäksi hakemuksessa on hyvä mainita lähellä noin 700 metrin etäisyydellä koillisessa sijaitseva keinotekoinen pohjavesilampi. Tuon pohjavesilammen vedenpinta voi toimia myös hyvänä arviona pohjaveden pinnan tasosta.**
Suunnitelmaselostuksen kohtaan 3 on lisätty kaikki ympäröivät järvet ja lisäksi mainittu keinotekoinen pohjavesilampi.
- 4. Hakemuksessa ei ollut annettu arviota pohjaveden pinnan tasosta. Pohjaveden pinnantaso on kuitenkin mahdollista arvioida ympäröivän vesistön perusteella, kuten esimerkiksi läheisen pohjavesilammen vedenpinnan tason perusteella. Tämä tieto tulee lisätä hakemukseen.**
Pohjaveden pinnan tasoksi on arvioitu +175.08 N2000 läheisen pohjavesilammen vedenpinnan tason perusteella. Vesipinta lammessa on saatu MML:n laserkeilauksen 14.05.2011 mukaan. Hakemukseen on lisätty pohjavedenpinnan arvio.
- 5. Hakemuksessa oli ristiriitainen tieto siitä, että ottotason kerrottiin olevan sama kuin edellisen lupapäätöksen ylimmäksi ottotasoksi oli määritetty. Edellisen luvan ylimmäksi ottotasoksi oli määritetty ylimmäksi ottotasoksi + 177. Hakemuksessa ylimmäksi ottotasoksi oli kuitenkin määritetty + 179. Hakemuksen tietojen tulee olla kaikilta osin yhteneväiset, joten hakemukseen tulee korjata tiedot yhteneväiseksi.**
Luvanhakijalla ei ole ollut tietoa edellisen luvan ottotasosta. Suunnittelija on ajatellut niin, että ottaminen ei mene syvemmälle kuin toteutuneen vanhan ottamisen maanpinnan korkeus suunnitelman länsipäässä ja asettanut suunnitelluksi alimmaksi ottotasoksi +179.00 N2000. Tällä korkeudella saadaan pidettyä noin 4 m:n suojaetäisyys arvioituun pohjaveden tasoon.

6. **Ottoalueelta noin 600 metrin etäisyydellä kaakkoon sijaitsee porojen erotusaita. Hakemuksessa tulee lyhyesti kuvata vaikutukset poronhoitoon ja se, miten alueen poronhoito otetaan maa-ainesten ottotoiminnassa huomioon. Lisäksi olisi hyvä liittää hakemukseen paliskunnan yhteystiedot.**

Suunnitelmaselostuksen kohtaan 6 on lisätty vaikutukset poronhoitoon ja viitattu alueen vuokrasopimukseen, jossa maanvuokraaja esittää huomiot porotalouteen. Kohtaan 3 ja 6 on lisätty paliskunnan yhteyshenkilö.

Porotalouden huomioiminen vuokra-alueella toimittaessa

Vuokralaisen tulee huomioida toiminnassaan alueen porotalous ja välttää porotaloudelle aiheutuvia haittoja. Vuokralaisella ei ole oikeutta vaatia korvausta porojen sopimusalueella mahdollisesti aiheuttamista haitoista tai vahingoista eikä niistä toimenpiteistä, joita vuokralainen alueella tai alueen toimintaan liittyen joutuu tekemään porotaloudelle aiheutuvien haittojen torjumiseksi. Porotalouteen liittyvissä kysymyksissä vuokralaisen tulee olla yhteydessä paikallisen paliskunnan poroisännän kanssa.

Toiminnan aikana alueelle muodostuvat jyrkänteet tulee turvallisuussyistä merkitä. Merkitsemiseen ei saa käyttää lippusiimaa, sillä porot voivat tottuessaan kulkea sen alitse ja siima voi tarttua porojen sarviin. Montut tulee merkitä mieluiten värikkäällä muoviverkolla, joka kiinnitetään huolellisesti tukeviin tolppiin, tai riukuaidalla.

Rovaniemellä 4.3.2025

Antti Ryhänen
Aluepäällikkö, Napapiirin Kuljetus Oy